ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
                                                                                                                  «___» _____2012г.

            Организатор торгов конкурсный управляющий СПК «Чумайский» Кухарчук Александр Николаевич, действующий на основании определения арбитражного суда Кемеровской области от 28.12.2010г. по делу № А27-13730/2008-4, именуемый в  дальнейшем  «Организатор торгов»  и
_____________________________________________________________________________ в лице ___________________________, действующего на основании _________________________________________________________   (именуемое в дальнейшем  «Претендент»), заключили  настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

1.1. В соответствии с настоящим договором, Предложениями  о порядке, сроках и условиях продажи залогового  имущества, утвержденными определением арбитражного суда Кемеровской области от 08.12.2011г. по делу № А27-13730/2008-4 и информационным сообщением о проведении  торгов по продаже имущества СПК «Чумайский», Претендент вносит, а Организатор торгов принимает задаток на участие в торгах по продаже имущества СПК «Чумайский».
1.2. Задаток вносится за участие в аукционе  по лоту № ___  в размере ________ рублей.
1.3. Задаток вносится Претендентом в качестве обеспечения обязательств по участию в торгах и оплате имущества  в случае его приобретения, принятых на себя Претендентом в соответствии с подаваемой им заявкой на  участие в аукционе и настоящим Договором.

2. Передача денежных средств

2.1. Задаток должен быть внесен Претендентом по следующим реквизитам: Получатель: ИП Кухарчук А.Н. ОГРНИП: 304420517600096 ИНН 420700264676, № счета 40802810500000000431 в филиале ОАО «УРАЛСИБ» в г. Кемерово БИК 043207783, корр. счет 30101810100000000783 и считается внесенным с момента зачисления на расчетный счет Продавца.

2.2. Документом, подтверждающим внесение задатка на расчетный счет Организатора торгов, является выписка из его расчетного счета.

2.3. Организатор торгов обязуется возвратить сумму задатка, внесенного Претендентом в соответствии с разделом 3 настоящего Договора.

2.4. Все расчеты сторон по настоящему Договору осуществляются в безналичной форме, в установленном законом порядке.

3. Возврат денежных средств

3.1. В случае  если Организатор торгов отказал Претенденту к участию в торгах,  Организатор торгов обязуется возвратить поступившую на его счет сумму задатка  в течение 5 (пяти) банковских дней с даты подписания Протокола  по рассмотрению заявок поступивших на участие в аукционе

3.2.  В случае если Претендент не признан победителем в торгах, Организатор торгов  обязуется возвратить поступившую на его счет сумму задатка  в течение 5 (пяти) банковских дней с даты проведения торгов.

3.3. Претендент имеет право отозвать поданную заявку до окончания срока приема заявок в письменной форме уведомив об этом Организатор торгов.  Претендентам, отозвавшим свою заявку, внесенный задаток возвращается в течение 5 (пяти)  банковских дней со дня регистрации отзыва заявки в Журнале приема заявок.

3.4. В случае если Претендент, признанный победителем торгов, отказался от подписания Протокола о результатах аукциона, либо не заключил Договор купли-продажи имущества  в течение 5 (пяти) дней с момента утверждения Протокола о результатах торгов, задаток ему не возвращается в соответствии с настоящим Договором.

3.5.  В случае выигрыша на торгах, сумма задатка Победителя засчитывается в счет оплаты приобретенного лота.

3.6. В случае признания торгов несостоявшимся по причинам, не зависящих от Претендента, Организатор торгов обязуется возвратить поступившую на его счет сумму задатка указанным в пункте 2.6.способом в течение 5 (пяти)  банковских дней с момента подписания Протокола о результатах аукциона.

3.7.  В случае отмены торгов Организатор торгов обязуется в течение 5 (пяти)  банковских дней с даты принятия  Решения об отмене торгов возвратить поступившую на его счет сумму  задатка.
4. Срок действия Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до момента полного исполнения сторонами своих обязательств.

4.2. Все споры, вытекающие из настоящего Договора,  передаются на рассмотрение в арбитражный суд Кемеровской области.

4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу,  по одному для каждой из сторон.

5. Реквизиты сторон:
	Кухарчук А.Н.
г. Кемерово, пр. Кузнецкий, 127а, оф. 302

ОГРНИП: 304420517600096 ИНН 420700264676, № счета 40802810500000000431 в филиале ОАО «УРАЛСИБ» в г. Кемерово БИК 043207783, корр. счет 30101810100000000783.

«___»  ____________ 2012 г.
	___________________________________
___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________
___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

 ___________________________________
___________________________________

___________________________________

                                  М.П.
«____» ___________2012г.